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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 3 marca 2018 roku 

Numer: 10 / 2018 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: zadania zapisanego w budżecie Miasta Poznania na 2018 rok pod nazwą 

„pomiary napełnienia w Strefie Płatnego Parkowania” 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875) i § 13 ust. 1 uchwały numer LXXX/1202/V/2010 

Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu Miasta Poznania 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303), uprzejmie proszę o odpowiedź na 

niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Na terenie śródmieścia Poznania funkcjonuje Strefa Płatnego Parkowania na drogach 

publicznych. Zgodnie z przepisami o drogach publicznych strefę płatnego parkowania ustala 

się na obszarach charakteryzujących się znacznym deficytem miejsc postojowych, jeżeli 

uzasadniają to potrzeby organizacji ruchu, w celu zwiększenia rotacji parkujących pojazdów 

samochodowych lub realizacji lokalnej polityki transportowej, w szczególności w celu 

ograniczenia dostępności tego obszaru dla pojazdów samochodowych lub wprowadzenia 

preferencji dla komunikacji zbiorowej. 

 

W budżecie Miasta Poznania na 2018 rok zaplanowano wydatki na zarządzanie miejscami 

postojowymi w Poznaniu, w tym dotyczące Strefy Płatnego Parkowania. Jednym z zamierzeń 
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na 2018 rok jest zadanie pod nazwą „pomiary napełnienia w Strefie Płatnego Parkowania” 

z zaplanowaną kwotą 80.000 zł (numer zadania: ZDM/B/002, strona 113 materiałów 

informacyjnych do projektu budżetu).  

 

Jednostką administrującą Strefą Płatnego Parkowania jest Wydział  Parkowania  Zarządu  

Dróg  Miejskich  w  Poznaniu. Osobami bezpośrednio realizującymi zadania związane ze 

Strefą Płatnego Parkowania są kontrolerzy upoważnieni do kontroli wnoszenia opłat za 

parkowanie w Strefie Płatnego Parkowania i mający największą wiedzę i doświadczenie 

w tym zakresie ze względu na codzienną pracę w terenie. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) na czym dokładnie polegać będzie realizacja zadania zapisanego w budżecie Miasta 

Poznania na 2018 rok pod nazwą: „pomiary napełnienia w Strefie Płatnego Parkowania”, 

w tym kiedy, w jakim czasie i w jaki sposób zostanie wykonane to zadanie oraz w jaki 

sposób zostanie wyłoniony (albo został już wyłoniony) wykonawca tego zadania i kto 

będzie (albo kto już jest) wykonawcą tego zadania, 

 

2) dlaczego nie można dokonać pomiarów napełnienia w Strefie Płatnego Parkowania na 

podstawie danych zawartych w automatach parkingowych (parkometrach) oraz na 

podstawie obserwacji i informacji uzyskanych od kontrolerów Strefy Płatnego 

Parkowania, którzy mają największą wiedzę i doświadczenie w tym zakresie ze względu 

na codzienną pracę w terenie, wobec czego konieczne okazało się zapisanie w budżecie 

Miasta Poznania na 2018 rok zadania pod nazwą: „pomiary napełnienia w Strefie 

Płatnego Parkowania” z zaplanowaną kwotą 80.000 zł, 

 

3) jakie znaczenie będą mieć informacje i do jakich dalszych działań zostaną wykorzystane 

informacje uzyskane w wyniku realizacji zadania zapisanego w budżecie Miasta Poznania 

na 2018 rok pod nazwą: „pomiary napełnienia w Strefie Płatnego Parkowania”. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


